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Lausuntopyyntö kansallisen energia- ja ilmastostrategian luonnoksesta 

Lausunnonantajan lausunto

Lausunnonantajan taho

Yritys

Mikäli vastasit "muu taho", voit tarkentaa vastaustasi alla

-

LAUSUNTO

Ei lausuttavaa

Mikäli vastasit yhtyväsi toisen tahon lausuntoon, täsmennä alle, mistä tahosta on kyse

-

Kysymykset energia- ja ilmastostrategiassa esitettävistä linjauksista

Kasvihuonekaasupäästöjen vähentäminen ja nielujen kasvattaminen (strategian luku 2.2)

Yhdyn tämän osa-alueen linjauksiin

Avoin vastaus kasvihuonekaasupäästöjen vähentämistä ja nielujen kasvattamista koskien

Steady Energy Oy kiittää mahdollisuudesta antaa lausuntonsa kansallisen energia- ja 
ilmastostrategian luonnoksesta.

Olemme tyytyväisiä, että lämpöä tuottavat pienreaktorit (SMR) on tunnistettu tärkeänä osana 
strategiaa. Lämpöä tuottavat pienydinvoimalat tukevat Suomen energia- ja ilmastopoliittisia 
tavoitteita kuten päästöjen leikkausta ja huoltovarmuuden parantamista.

Strategian toimeenpanossa on tärkeää kohdella eri teknologioita tasapuolisesti kuten Orpon 
hallitusohjelmassakin on linjattu.  Sen tulisi näkyä käytännön tasolla siten, että ns. FOAK-laitoksen 
(ensimmäisenä rakennettava uudentyyppinen laitos) rakentamista tuettaisiin energiatuen kaltaisella 
investointituella. Samoin on toimittu menestyksekkäästi muiden varhaisessa vaiheessa olevien 
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teknologioiden käyttöönoton yhteydessä. Lisäksi toivomme, että strategian jatkotyössä huomioidaan 
pienydinvoiman rooli osana alueellista energiapolitiikkaa ja teollisuuden hiilineutraaliustavoitteita.

Steady Energy Oy on ydinenergia-alan uusi toimija ja toiminnan kannalta on erityisen merkittävää, 
minkälaiseksi toiminnan mahdollistava lainsäädännöllinen viitekehys muodostuu. Pienydinvoima on 
ilmasto- ja ympäristöystävällinen energiantuotantomuoto, joka tullaan ottamaan käyttöön 
lähivuosina. Ydinvoimalaitoksen rakentamisprosessi on kuitenkin aina pitkäkestoinen hanke, johon 
kohdistuu velvoitteita sekä ydinenergialain (990/1987) että yleisemmän luvitusta koskevan 
lainsäädännön kautta. 

Sekä ydinvoimaspesifit että yleisemmät energiahankkeiden luvitusvaatimukset vaikuttavat 
huomattavasti myös pienydinvoimaloiden rakentamisen aikatauluihin. Luvituksen 
virtaviivaistaminen molempien ydinvoiman kannalta olennaisten luvitusvaatimusten osalta on myös 
julkisen talouden kannalta kustannustehokas keino edistää puhdasta siirtymää. Näin ollen luvituksen 
nopeuttaminen voi vauhdittaa tuntuvasti pienydinvoiman rakentamista ja siten ydinkaukolämmön 
potentiaalin nopeampaa käyttöönottoa ilmasto- ja energiapoliittisten tavoitteiden saavuttamiseksi.  

Haluamme kiittää hallitusta siitä, että ydinenergialain kokonaisuudistus, alueidenkäyttölaki ja 
luvituksen kokonaisuudistukset tulevat nopeuttamaan pienydinvoiman rakentamista 
turvallisuudesta tinkimättä.

Pienydinvoimalla on myös valtavat mahdollisuudet merkittävänä teollisena vientituotteena.  
Pienydinvoimasta ja siihen liittyvästä osaamisesta on mahdollista tehdä suomalainen puhtaan 
teknologian vientituote.

Uusiutuvan energian edistäminen (strategian luku 2.3)

En ota kantaa tähän osa-alueeseen

Avoin vastaus uusiutuvan energian edistämistä koskien

-

Vety ja sähköpolttoaineet (strategian luku 2.4)

 En ota kantaa tähän osa-alueeseen

Avoin vastaus vetyä ja sähköpolttoaineita koskien

-

Energiatehokkuuden edistäminen  (strategian luku 2.5)

En ota kantaa tähän osa-alueesen

Avoin vastaus energiatehokkuuden edistämistä koskien

-

Energiaturvallisuus (strategian luku 2.6)
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En ota kantaa tähän osa-alueeseen

Avoin vastaus energiaturvallisuuden edistämistä koskien

Ydinenergian käyttö (strategian luku 2.7)

Yhdyn tämän osa-alueen linjauksiin

Avoin vastaus ydinenergian käyttöä koskien

Kiitämme erityisesti hallituksen asettamaa tavoitetta saavuttaa investointipäätös useammasta 
modulaarisesta voimalasta. SMR:ien kannattavuus ei vaadi erillistä tukea, mutta jotta ensimmäisen 
yksikön rakentaminen saadaan käynnistettyä, investointiriskejä pienennettyä ja 
teknologianeutraalisuus periaate toteutuu, ovat pilottivaiheen investointituet tarpeellisia. 

EU-vaikuttamisessa toivomme huomioitavan, että erillisten tukien sijaan tulisi varmistaa, että 
ydinvoima-ala voi hakea ja saada samoja rahoitusmahdollisuuksia kuin muukin vähähiilinen 
energiantuotanto. Esimerkiksi Euroopan investointipankki (EIB) ja Nordic Investment Bank (NIB) 
eivät tällä hetkellä rahoita edes kaupallisin perustein ydinvoimahankkeita. Suomen tulisi vaikuttaa 
molempien rahoituslaitosten jäsenenä niiden sääntöjen päivittämiseen siten, että myös 
ydinvoimahankkeiden rahoittaminen ko. instituutioiden toimesta olisi tulevaisuudessa mahdollista. 

Lisäksi EU-vaikuttamisessa Suomen tulisi aktiivisesti nostaa kaukolämmön roolia osana 
ilmastotavoitteiden saavuttamista. Kaukolämpö vähentää fossiilisten polttoaineiden tuontia ja 
vapauttaa sähköä muihin tarpeisiin, mikä tukee energiajärjestelmän kokonaistehokkuutta.

Energiamarkkinoiden kehittäminen (strategian luku 2.8)

Yhdyn tämän osa-alueen linjauksiin

Avoin vastaus energiamarkkinoiden kehittämistä koskien

On hyvä, että pienydinvoiman rooli on tunnistettu osana kaukolämmön tuotantoa.

Kaukolämmön aseman heikentäminen voi vaikeuttaa pienydinvoiman käyttöönottoa, esimerkkinä 
keväällä 2025 lausunnoilla ollut esitys rakennuksissa käytettävien energiamuotojen kertoimien 
lukuarvoista. 

Tutkimus, innovointi ja kilpailukyky (strategian luku 2.9)

Yhdyn tämän osa-alueen linjauksiin

Avoin vastaus tutkimusta, innovointia ja kilpailukykyä koskien

Allekirjoitamme strategiassa esitetyt tavoitteet ja näemme ne hyvinä. 
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Toivomme että SMR-teknologioiden tutkimukseen, pilotointiin ja demonstrointiin kohdennetaan 
jokaisessa vaiheessa oma rahoituksensa. Olemassa olevat TKI-instrumentit kohdentuvat lähinnä 
tutkimukseen ja kehitykseen.

Sen sijaan käytännön demonstrointiin ensimmäisen laitoksen kohdalla tarvitaan oma 
instrumenttinsa, sillä tällä hetkellä sellaista ei ole.

Verotus (strategian luku 2.10)

En ota kantaa tähän osa-alueeseen

Avoin vastaus verotusta koskien

-

Ilmastonmuutokseen sopeutumisen vahvistaminen (strategian luku 2.11)

En ota kantaa tähän osa-alueeseen

Avoin vastaus ilmastonmuutokseen sopeutumista koskien

-

EU-vaikuttaminen (strategian luku 2.12)

-

Avoin vastaus EU-vaikuttamista koskien

EU-tasolla Suomen tulisi ajaa mahdollisimman teknologianeutraalia energiapolitiikkaa niin, että 
kaikkea päästötöntä teknologiaa, joka tukee ilmastotavoitteiden saavuttamista, kohdellaan samalla 
tavalla. Tällä hetkellä ydinvoimalaitoshankkeet eivät voi saada Euroopan investointipankin 
hankerahoitusta. Kyse ei ole ydinvoimatuesta vaan tuetusta investointilainasta.

EU:n ydinvoima sääntelyä tulee yhdenmukaistaa ja Suomen tulisi edistää, että suomalaista 
lainsäädäntöä hyödynnetään EU tasolla yhdenmukaistamisen pohjana. 

Kysymys politiikkatoimien vaikutusarvioista

Nykytilanne ja arviot politiikkatoimien vaikutuksista (strategian luku 3)

Yhdyn tämän osa-alueen arvioihin

Avoin vastaus politiikkatoimien vaikutusarvioista

Tukijärjestelmät tulee uudistaa teknologianeutraaleiksi, ja vuosien 2026–2029 uusiin energiaan 
liittyviin demonstraatio hankkeisiin varattu 50 milj. euron vuosittainen tuki on kohdistettava aidosti 
uusille, kustannustehokkaille ja vähäpäästöisille teknologioille.

Muuta kommentoitavaa energia- ja ilmastostrategiaan liittyen
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Avoin vastaus energia- ja ilmastostrategiaan liittyen

-

Muranen Lauri
Steady Energy Oy - Lauri Muranen, Head of Public Affairs


